
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/609/2024 

RADY GMINY DYDNIA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA 

NA 2024 ROK GMINY DYDNIA 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 87, art. 212 ust.1 i 2, art. 214 ust. 1 , art. 215, art. 219, 

art. 222 ust. 1 , art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 , ust. 3 i ust. 4 , art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.  

o finansach publicznych ( t.j.Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dydnia 

uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 2024 r. w wysokości 67888032 zł, w tym dochody bieżące 

w wysokości 48147963 zł, dochody majątkowe w wysokości 19740069 zł, w tym: 

Dział  Rozdział  § Nazwa Kwota 

   Bieżące  

010   Rolnictwo i łowiectwo 11600 

 01095  Pozostała działalność 11600 

   w tym:  

   -wpływy za dzierżawę obwodów łowieckich 8600 

   -wpływy z tytułu korzystania z łowiska gminnego 3000 

   z tego :  

  0690 Wpływy z różnych opłat 3000 

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 8600 

600   Transport i łączność 201616 

 60016  Drogi publiczne gminne 201616 

  a) Dochody bieżące 201616 

   W tym:  

   - dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg na realizację zadania pn.”Remont drogi 

gminnej nr 115706R Dydnia –Dydnia Wola na dz. o 

nr ewid. 2240/2, 2240/1 km 0+000 do km 0+750” 201616 

   Z tego:  

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 201616 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 977



sektora finansów publicznych 

700   Gospodarka mieszkaniowa 313223 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 283280 

   w tym:  

   -wpływy z czynszu za wynajem lokali                                

i dzierżawy gruntów 174280 

   -opłata za zarząd i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości  29000 

   -opłaty za zużycie energii elektrycznej oraz gazu 80000 

   z tego :  

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, 

służebności  29000 

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 174280 

  0830 Wpływy z usług 80000 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 29943 

   w tym:  

   -wpływy z czynszu za wynajem mieszkań 29943 

   z tego:  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 29943 

750   Administracja publiczna 119310 

 75011  Urzędy wojewódzkie  78510 

   w tym:  

   -dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych 78500 

   -dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej z tytułu opłat za udostępnienie danych 

meldunkowych  10 

   z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 78500 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 

 75023  Urzędy gmin 40800 

   W tym:  

   -wpłaty za zużycie  energii elektrycznej oraz gazu  

ziemnego 40000 

   -prowizja należna płatnikowi podatku dochodowego 800 

   Z tego:  

  0830 Wpływy z usług 40000 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 800 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1656 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 977



 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1656 

   w tym:  

   -dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych 1656 

   z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 1656 

752   Obrona narodowa 1800 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1300 

   W tym:  

   -dotacja celowa na realizację zadań zleconych 

z zakresu pozostałych wydatków obronnych 1300 

   Z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 1300 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 500 

   w tym  

   -dotacja celowa na realizację zadań zleconych 

z zakresu kwalifikacji wojskowej 500 

   z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 500 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7317029 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych           

i innych jednostek organizacyjnych 1712950 

   w tym:  

   -podatek od nieruchomości 1307560 

   -podatek rolny 16639 

   -podatek leśny 365065 

   -podatek od środków transportowych 19836 

   -odsetki 750 

   -podatek dochodowy od czynności 

cywilnoprawnych 3000 

   -zwrot kosztów upomnień 100 

   z tego:  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1307560 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 16639 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 365065 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 19836 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3000 

  0640 Wpływy  z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 977



komorniczej i kosztów upomnień 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  

z tytułu podatków i opłat 750 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków          

i opłat lokalnych od osób fizycznych 1588571 

   w tym:  

   -podatek od nieruchomości 598607 

   -podatek rolny 629295 

   -podatek leśny 49738 

   -podatek od środków transportowych 122681 

   -odsetki 5000 

   -podatek od spadków i darowizn 60000 

   -podatek od czynności cywilnoprawnych 100000 

   -zwrot kosztów upomnień 4400 

   -opłata targowa 18850 

   z tego:  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 598607 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 629295 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 49738 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 122681 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60000 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 18850 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100000 

  0640 Wpływy  z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 4400 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat                  

z tytułu podatków i opłat 5000 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 233000 

   w tym:  

   -wpływy z opłaty skarbowej 20000 

   -opłata na zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 93000 

   -opłata eksploatacyjna 120000 

   z tego:  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20000 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 120000 

  0480 Wpływy z opłaty na zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 93000 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 3782508 

   w tym:  

   -udziały gmin w podatku stanowiącym dochód 

budżetu państwa od osób fizycznych 3766748 

   -udziały gmin w podatku stanowiącym dochód 

budżetu państwa od osób prawnych 15760 

   z tego :  

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 3766748 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 15760 

758   Różne rozliczenia  28257612 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej da jednostek 13032815 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 977



samorządu terytorialnego 

   W tym :  

   -subwencja oświatowa 13032815 

   z tego :  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  13032815 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 14710431 

   W tym :  

   -część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin  14710431 

   z tego :  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  14710431 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10000 

   W tym:  

   -odsetki od środków na rachunkach bankowych 10000 

   z tego:  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10000 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 504366 

   W tym :  

   -część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin  504366 

   z tego :  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  504366 

801   Oświata i wychowanie 363758 

 80101  Szkoły podstawowe 18000 

   W tym:  

   -czynsz za wynajem pomieszczeń szkolnych 18000 

   z tego :  

  0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 18000 

 80104  Przedszkola 345758 

   W tym:  

   -odpłatność za przedszkole 345758 

   z tego :  

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 25763 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia                           

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 319995 

852   Pomoc społeczna 1739072 

 85202  Domy pomocy społecznej 35000 

   W tym:  

   -zwrot odpłatności za pobyt w domach pomocy 

 społecznej 35000 

   z tego:  

  0830 Wpływy z usług 35000 

 85203  Ośrodki wsparcia 1063740 

   W tym:  

   -dotacja na zadania zlecone na utrzymanie 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywem 822297 

   -wpływy z odpłatności mieszkańców COM w 

Krzemiennej 241143 

   -odsetki od środków na rachunku bieżącym COM w 

Krzemiennej 300 

   -w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 977



  0830 Wpływy z usług 241143 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 
822297 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia                    

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 24500 

   W tym:  

   -dotacja celowa na zadania własne na składki na 

składki na ubezpieczenie zdrowotne 24500 

   z tego :  

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 24500 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 128500 

   W tym:  

   -dotacja celowa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 127000 

   -zwrot nienależnie pobranych zasiłków w latach 

ubiegłych 1500 

   z tego :  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1500 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 127000 

 85216  Zasiłki stałe 287000 

   W tym:  

   -dotacja celowa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 283000 

   -zwrot nienależnie pobranych zasiłków w latach 

ubiegłych 4000 

   z tego :  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4000 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 283000 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 79070 

   W tym:  

   -dotacja celowa na zadania bieżące 78370 

   -odsetki od środków na rachunkach bankowych 400 

   -prowizja należna płatnikowi podatku dochodowego 300 

   z tego:  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 300 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 78370 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 116850 

   W tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 977



   -dotacja celowa na zadania zlecone na usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46550 

   -wpływy za usługi opiekuńcze 70000 

   -dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej 300 

   z tego:  

  0830 Wpływy z usług 70000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 46550 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 300 

 85295  Pozostała działalność 4412 

   W tym:  

   -dotacja celowa na zadania zlecone  4412 

   Z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 4412 

855   Rodzina  8597626 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5500 

   W tym:  

   -zwrot nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych w latach ubiegłych 5000 

   -odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych  500 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5000 

 85502  Świadczenia rodzinne , świadczenia                               

z funduszu alimentacyjnego oraz składki                              

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                              

z ubezpieczenia społecznego  8265400 

   W tym:  

   -dotacja celowa na zadania zlecone na świadczenia 

rodzinne, zaliczka alimentacyjna, oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8130400 

   -dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej 60000 

   -wpływy ze zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych w latach ubiegłych 30000 

   -odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych 45000 

   z tego:  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 45000 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30000 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 8130400 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 977



(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 60000 

 85503  Karta Dużej Rodziny 270 

   W tym:  

   -dotacja celowa z zakresu administracji rządowej na 

realizację zadań związanych z kartą dużej rodziny 270 

   Z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 270 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 140300 

   W tym:  

   -dotacja celowa na zadania zlecone na składki na 

ubezpieczenie zdrowotne 140300 

   z tego:  

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym ) 

ustawami 140300 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 186156 

   W tym:  

   -wpływy z różnych opłat 153756 

   -wpływy z usług 32400 

   Z tego:  

  0690 Wpływy z różnych opłat 153756 

  0830 Wpływy z usług 32400 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1223661 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1217361 

   W tym:  

   -wpłaty mieszkańców za wywóz śmieci 1217361 

   z tego:  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 1217361 

 90019  Wpłaty i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie  ze 

środowiska  5000 

   W tym:  

   -opłata z tytułu gospodarczego korzystania ze 

środowiska 5000 

   z tego:  

  0690 Wpływy z różnych opłat 5000 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 1300 

   W tym:  

   -zwroty kosztów upomnień 1000 

   -odsetki od nieterminowych wpłat 300 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 977



   z tego:  

  0640 Wpływy  z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 1000 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat                  

z tytułu podatków i opłat 300 

    

Bieżące razem: 48147963 

   Majątkowe   

010   Rolnictwo i łowiectwo 3027129 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1820154 

  a) Dochody majątkowe 1820154 

   W tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Opracowanie projektu 

budowlanego wraz z budową kanalizacji sanitarnej, 

sieci wodociągowej i sieci przesyłowej dla 

miejscowości Temeszów”- edycja I 1820154 

   Z tego:  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych Na 

realizację zadań inwestycyjnych  1820154 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1206975 

  a) Dochody majątkowe 1206975 

   W tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Opracowanie projektu 

budowlanego wraz z budową kanalizacji sanitarnej, 

sieci wodociągowej i sieci przesyłowej dla 

miejscowości Temeszów”- edycja I 1206975 

   Z tego:  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych Na 

realizację zadań inwestycyjnych  1206975 

020   Leśnictwo 200000 

 02001  Gospodarka leśna 200000 

   w tym:  

   -wpływy ze sprzedaży drewna z lasu gminnego 200000 

   z tego:  

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 200000 

600   Transport i łączność  5195499 

 60016  Drogi publiczne gminne 5195499 

   W tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Przebudowa infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Dydnia”- edycja VIII 3000000 

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Budowa, przebudowa, 

modernizacja infrastruktury drogowej, 

oświetleniowej, turystycznej w miejscowościach 

popegeerowskich, Gmina Dydnia”- edycja III 2195499 

   z tego:  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych Na 

realizację zadań inwestycyjnych  5195499 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8172500 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 977



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8172500 

   w tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Poprawa efektywności 

energetycznej oraz poprawa oferty turystyczno- 

kulturalnej na terenie Gminy Dydnia”- edycja VIII 2000000 

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Przebudowa, rozbudowa, 

modernizacja infrastruktury społecznej i edukacyjnej 

w Gminie Dydnia”- edycja VIII 3500000 

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Modernizacja infrastruktury 

kulturalnej i turystycznej w miejscowościach 

popegeerowskich na terenie Gminy Dydnia”- edycja 

VIPGR 2500000 

   -sprzedaż mienia komunalnego 172500 

   z tego:  

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 172500 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych Na 

realizację zadań inwestycyjnych  8000000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1549800 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1549800 

  a) Dochody bieżące 1549800 

   W tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na 

realizację zadania pn. ”Modernizacja infrastruktury 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dydnia”- 

edycja II 1549800 

   Z tego:  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych Na 

realizację zadań inwestycyjnych  1549800 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1595141 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1595141 

  a) Dochody majątkowe 1595141 

   W tym:  

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania pn. 

.”Remont i konserwacja zabytkowego Kościoła 

Filialnego Rzymskokatolickiego p.w. Matki Bożej 

Anielskiej w Niewistce, dz. nr ewid. 220” 150000 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania pn. 

”Remont i konserwacja organów z kościoła 

Przemienienia Pańskiego w Końskiem” 86093 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania pn. 

”Prace konserwatorsko- restauratorskie ołtarza 

głównego z Kościoła p.w. Św. Michała Archanioła i 

Św. Anny w Dydni” 541000 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na realizację zadania 

pn.”Prace remontowe budynku zabytkowego 101017 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 977



kościoła w Jabłonce” 

   - dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej zabytkowego budynku 

Samorządowego Żłobka w Dydni- etap I 238146 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania 

pn.”Remont i konserwacja prospektu organowego z 

Kościoła Przemienienia Pańskiego  w Końskiem” 60837 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania 

pn.”Remont kaplicy p.w. św. Andrzeja Boboli w 

Końskiem” 418048 

   Z tego:  

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 1595141 

   Majątkowe razem: 19740069 

   Ogółem : 67888032 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2024 rok w wysokości 71588341 zł, w tym: 

A. wydatki bieżące w wysokości 47440622 zł, 

B. wydatki majątkowe w wysokości 24147719 zł, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 977



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 977



 

3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 3700309 zł. 

Deficyt budżetu w wysokości 3700309 zł zostanie pokryty przychodami z kredytów i pożyczek 

w wysokości 3277395 zł oraz  przychodami ze spłaty udzielonych  pożyczek w 2023 r. w wysokości  

422914 zł. 

4. Ustala się spłatę rat kredytów i pożyczek w kwocie 511532 zł 

z tego: 

a) spłata pożyczki do WFOŚ w Rzeszowie 511532 zł. 

Jako źródło spłaty rat kredytów i pożyczek ustala się przychodami z kredytów i pożyczek. 

5. Podział na klasyfikacje przychodów i rozchodów na 2024 r. 

PRZYCHODY 

§ Nazwa Kwota 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 3788927 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 422914 

ROZCHODY 

§ Nazwa  Kwota  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 511532 

6. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3277395 zł, 

- spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 511532. 

7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 1000000 zł . 

8. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz  innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. : 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

750   Administracja publiczna 78500 

 75011  Urzędy wojewódzkie 78500 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 78500 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1656 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

 

1656 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 1656 

752   Obrona narodowa 1800 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1300 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 1300 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 977



(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 500 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 500 

852   Pomoc społeczna 873259 

 85203  Ośrodki wsparcia 822297 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 822297 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46550 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 46550 

 85295  Pozostała działalność 4412 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 4412 

855   Rodzina  8270970 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8130400 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 8130400 

 85503  Karta Dużej Rodziny 270 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 270 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 140300 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

publicznej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 140300 

   OGÓŁEM DOTACJE: 9226185 

WYDATKI 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Kwota  

750   Administracja publiczna 78500 

 75011  Urzędy wojewódzkie  

  a) Wydatki bieżące 78500 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 977



   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 78500 

   Z tego:  

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczone 78500 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1656 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1656 

  a) Wydatki bieżące 1656 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 1656 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1656 

752   Obrona narodowa 1800 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1300 

  a) Wydatki bieżące 1300 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 1300 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1300 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 500 

  a) Wydatki bieżące 500 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 500 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 

852   Pomoc społeczna 873259 

 85203  Ośrodki wsparcia 822297 

  a) Wydatki bieżące 822297 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 821297 

   Z tego:  

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczone 733633 

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 87664 

   -świadczenia na rzecz osób fizycznych 1000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46550 

  a) Wydatki bieżące 46550 

   W tym:  

   -dotacje na zadania bieżące 46550 

 85295  Pozostała działalność 4412 

  a) Wydatki bieżące 4412 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 4412 

   W tym:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4412 

855   Rodzina  8270970 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8130400 

  a) Wydatki bieżące 8130400 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 893972 

   Z tego:  

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczone 875100 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 977



   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18872 

   -świadczenia na rzecz osób fizycznych 7236428 

 85503  Karta Dużej Rodziny 270 

  a) Wydatki bieżące 270 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 270 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 270 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 140300 

  a) Wydatki bieżące 140300 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 140300 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 140300 

   OGÓŁEM WYDATKI: 9226185 

9. Wyodrębnia się  wydatki budżetu gminy  wynikającymi z ustawy : 

1) z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

 Nazwa zadania Wydatki na 2024 r. Klasyfikacja 

Bieżące Majątkowe Dział  Rozdział  § 

Niebocko  1.Remont trybun 

sportowych wraz z 

poprawą murawy płyty 

boiska i malowaniem 

ogrodzenia 10000  926 92601 4270 

2.Remont kosiarki 

zakupionej w ramach 

funduszu sołeckiego 5000  700 70005 4270 

3.Remont remizy 

strażackiej 10000  754 75412 4270 

4.Doposażenie budynku 

Domu Strażaka 7000  754 75412 4210 

5.Zagospodarowanie 

terenu wokół budynku 

Domu Strażaka 3000  754 75412 4300 

6.Remot dróg gminnych 23620  600 60016 4270 

 Razem: 58620     

Witryłów 1.Bieżące utrzymanie dróg: 

droga do p. Ziarko oraz p. 

Barana; droga do Kościoła 37826  600 60016 4300 

2.Bieżące utrzymanie 

zieleni; w tym zakup 

materiałów 600  900 90004 4210 

 Razem: 38426     

Dydnia 1.Zakup i montaż lamp 

solarnych, które stanowić 

będą element oświetlenia 

dróg gminnych 10000  900 90015 4300 

2.Zakup i montaż ławek, 

stołu do altany przy 

Wiejskim Domu Kultury 

oraz w parku dydyńskim 7000  700 70005 4300 

3.Zagospodarowanie placu 3000  600 60016 4210 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 977



zieleni przy wiatach 

przystankowych/zakup 

roślin ozdobnych, 

agrotkaniny, ziemi, 

ozdobnego kamienia 

4.Bieżące naprawy, 

remonty dróg gminnych na 

terenie sołectwa Dydnia 43620  600 60016 4270 

 Razem: 63620     

Obarzym 1.Montaż bramy 

wjazdowej na boisko 

sportowe 3000  926 92601 4300 

2.Remont budynku szkoły 3000  801 80101 4270 

3.Utrztymanie zieleni na 

boisku sportowym w 

sołectwie: zakup paliwa, 

żyłki, oleju 637  900 90004 4210 

4.Utrzymanie dróg 

gminnych i obiektów 

mostowych 26000  600 60016 4300 

 Razem: 32637     

Niewistka 1.Bieżące utrzymanie i 

remonty dróg 20000  600 60016 4300 

2.Remont i doposażenie 

Domu Ludowego w 

Niewistce 10156  700 70005 4270 

 Razem: 30156     

Jabłonka 1.Budowa garażu OSP  12000 754 75412 6050 

2.Doposażenie DL 6000  700 70005 4210 

3.Zakup ławek i urządzeń 

przy SZ.P. 5000  801 80101 4210 

4.Remont spowalniaczy 

spływu wód na zbiornikach 

wód deszczowych 5000  700 70005 4270 

5.Odkrzaczanie rzeki i 

dróg gminnych 10000  600 60016 4300 

6.Bieżące utrzymanie i 

remonty dróg gminnych 25619  600 60016 4300 

 Razem: 51619 12000    

Temeszów 1.Bieżący remont i 

utrzymanie dróg gminnych 24000  600 60016 4270 

2.Doposażenie 

pomieszczeń kuchennych a 

Sali Domu Ludowego w 

Temeszowie 7364  700 70005 4210 

 Razem: 31364     

Krzywe 1.Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych 20000  600 60016 4300 

2.Dokończenie budowy 

sceny plenerowej  16836 700 70005 6050 

 Razem: 20000 16836    

Krzemienna 1.Rewitalizacja „Skweru 

Dydyńskich” 

-czyszczenie stawu 

-zakup roślin 

oczyszczających wodę  25000 700 70005 6050 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 977



-remont ciągu alejek 

spacerowych 

2.Remont i utrzymanie 

dróg gminnych 12345  600 60016 4270 

 Razem: 12345 25000    

Wydrna 1.Zakup stołów i ławek na 

potrzeby sołectwa 5000  700 70005 4210 

2.Zagospodarowanie 

skweru przy drodze 

gminnej nr działki 1808 

utrzymanie dróg gminnych 32969  600 60016 4300 

 Razem: 37969     

Grabówka  1.Bieżące utrzymanie i 

remonty dróg gminnych 

oraz placów gminnych 40396  600 60016 4300 

2.Remont stadionu w 

Grabówce 7000  926 92601 4270 

 Razem: 47396     

Końskie  1.Zakup stołów i blatów do 

WDK w Końskiem 14000  700 70005 4210 

2.Remont instalacji 

elektrycznej w WDK w 

Końskiem 8000  700 70005 4270 

3.Bieżące utrzymanie dróg 

gminnych 20180  600 60016 4300 

 Razem: 42180     

Ulucz 1.Bieżące utrzymanie i 

remonty dróg 6432  600 60016 4300 

2.Utrzymanie zieleni w 

sołectwie 4000  900 90004 4300 

3.Uporządkowanie terenu  

wokół Domu Ludowego w 

Uluczu 7000  700 70005 4300 

 Razem: 17432     

 RAZEM: 483764 53836    

10. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu gminy wynikającymi z ustawy : 

1) z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 

93000 zł . Wydatki budżetu na realizację zadań wynikających z Gminnego programu Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi na 2024 r. na kwotę 88000 zł oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

kwotę 5000 zł, 

w tym : 

DOCHODY 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Kwota  

756   Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 93000 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 93000 

  a) Dochody bieżące 93000 

   Z tego:  

   -wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 93000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 977



WYDATKI 

851   Ochrona zdrowia 93000 

 85153  Zwalczanie narkomanii 5000 

  a) Wydatki bieżące 5000 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych  5000 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 88000 

  a) Wydatki bieżące 88000 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych 53600 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26600 

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczone 27000 

   -dotacje na zadania bieżące 34400 

2) z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska: 

Ustala się dochody w kwocie 5000 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych pobieranych na podstawie przepisów ustawy prawo ochrony środowiska oraz wydatki 

w kwocie 5000 zł na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

DOCHODY 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Kwota  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5000 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5000 

  a) Dochody bieżące 5000 

   Z tego:  

   -wpływy z kar i opłat za korzystanie ze środowiska 5000 

WYDATKI 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5000 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5000 

  a) Wydatki bieżące 5000 

   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych  5000 

   Z tego:  

   -wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych/wykonanie koszy na śmieci/ 5000 

3) z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Ustala się dochody w kwocie 1217361 zł z tytułu wpłat mieszkańców za wywóz śmieci oraz wydatki 

w kwocie 1217361 zł na : 

DOCHODY 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Kwota  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1217361 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1217361 

  a) Dochody bieżące 1217361 

   Z tego:  

   -wpłaty mieszkańców za wywóz śmieci 1217361 

WYDATKI 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1217361 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1217361 

  a) Wydatki bieżące 1217361 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 977



   W tym:  

   -wydatki jednostek budżetowych  800934 

   Z tego:  

   -wynagrodzenia i składki od nich naliczone 111481 

   -wydatki związane z realizacją zadań statutowych 689453 

   -dotacje na zadania bieżące 416427 

4) Ustala się dochody w kwocie 17772428 zł z tytułu  środków z Rządowego programu Polski Ład oraz 

wydatki  w kwocie 17772428 zł : 

DOCHODY 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Kwota  

010   Rolnictwo i łowiectwo 3027129 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1820154 

  a) Dochody majątkowe 1820154 

   W tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Opracowanie projektu budowlanego wraz z 

budową kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i sieci 

przesyłowej dla miejscowości Temeszów”- edycja I 1820154 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1206975 

  a) Dochody majątkowe 1206975 

   W tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Opracowanie projektu budowlanego wraz z 

budową kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i sieci 

przesyłowej dla miejscowości Temeszów”- edycja I 1206975 

600   Transport i łączność 5195499 

 60016  Drogi publiczne gminne 5195499 

  a) Dochody majątkowe 5195499 

   Z tego:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Przebudowa infrastruktury drogowej na 

terenie Gminy Dydnia”- edycja VIII 3000000 

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Budowa, przebudowa, modernizacja 

infrastruktury drogowej, oświetleniowej, turystycznej w 

miejscowościach popegeerowskich, Gmina Dydnia”- 

edycja III 2195499 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8000000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8000000 

  a) Dochody majątkowe 8000000 

   Z tego:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Poprawa efektywności energetycznej oraz 

poprawa oferty turystyczno- kulturalnej na terenie Gminy 

Dydnia”- edycja VIII 2000000 

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Przebudowa, rozbudowa, modernizacja 

infrastruktury społecznej i edukacyjnej w Gminie Dydnia”- 

edycja VIII 3500000 

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Modernizacja infrastruktury kulturalnej i 

turystycznej w miejscowościach popegeerowskich na 

terenie Gminy Dydnia”- edycja VIPGR 2500000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1549800 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 977



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1549800 

  a) Dochody bieżące w tym:  

   -środki z Rządowego programu Polski Ład na realizację 

zadania pn. ”Modernizacja infrastruktury oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Dydnia”- edycja II 1549800 

WYDATKI 

010   Rolnictwo i łowiectwo 
3027129 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1820154 

  a) Wydatki majątkowe 1820154 

   W tym:  

   -inwestycje i zakupy inwestycyjne 1820154 

   Z tego:  

   -realizacja zadania pn. ”Opracowanie projektu 

budowlanego wraz z budową kanalizacji sanitarnej, sieci 

wodociągowej i sieci przesyłowej dla miejscowości 

Temeszów” w ramach środków z Rządowego programu 

Polski Ład – edycja I 1820154 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1206975 

  a) Wydatki majątkowe 1206975 

   W tym:  

   -inwestycje i zakupy inwestycyjne 1206975 

   Z tego:  

   -realizacja zadania pn. ”Opracowanie projektu 

budowlanego wraz z budową kanalizacji sanitarnej, sieci 

wodociągowej i sieci przesyłowej dla miejscowości 

Temeszów” w ramach środków z Rządowego programu 

Polski Ład – edycja I 1206975 

600   Transport i łączność 5195499 

 60016  Drogi publiczne gminne 5195499 

  a) Wydatki majątkowe 5195499 

   W tym:  

   -inwestycje i zakupy inwestycyjne  5195499 

   Z tego:  

   -realizacja zadania pn. ”Przebudowa infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Dydnia” w ramach środków z 

Rządowego programu Polski Ład edycja VIII 3000000 

   -realizacja zadania pn. ”Budowa, przebudowa, 

modernizacja infrastruktury drogowej, oświetleniowej, 

turystycznej w miejscowościach popegeerowskich, Gmina 

Dydnia”- edycja III 2195499 

     

700   Gospodarka mieszkaniowa 8000000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8000000 

  a) Wydatki majątkowe 8000000 

   W tym:  

   -inwestycje i zakupy inwestycyjne 8000000 

   Z tego:  

   -realizacja zadania pn. ”Poprawa efektywności 

energetycznej oraz poprawa oferty turystyczno- kulturalnej 

na terenie Gminy Dydnia”  w ramach środków z 

Rządowego programu Polski Ład edycja VIII 2000000 

   -realizacja zadania pn. ”Przebudowa, rozbudowa, 

modernizacja infrastruktury społecznej i edukacyjnej w 

Gminie Dydnia” w ramach środków z Rządowego 3500000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 977



programu Polski Ład edycja VIII 

   -realizacja zadania pn. ”Modernizacja infrastruktury 

kulturalnej i turystycznej w miejscowościach 

popegeerowskich na terenie Gminy Dydnia”  w ramach 

środków z Rządowego programu Polski Ład edycja 

VIPGR 2500000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1549800 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1549800 

  a) wydatki majątkowe 1549800 

   W tym:  

   -inwestycje i zakupy inwestycyjne 1549800 

   Z tego:  

   -realizacja zadania pn. ”Modernizacja infrastruktury 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Dydnia”- edycja II 1549800 

5) Ustala się dochody w kwocie 1595141 zł z tytułu  środków z Rządowego programu Odbudowy Zabytków 

w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki  w kwocie 1595141 zł : 

DOCHODY 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Kwota  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1595141 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1595141 

  a) Dochody majątkowe 1595141 

   Z tego:  

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. .”Remont i 

konserwacja zabytkowego Kościoła Filialnego 

Rzymskokatolickiego p.w. Matki Bożej Anielskiej w 

Niewistce, dz. nr ewid. 220” 150000 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. ”Remont i 

konserwacja organów z kościoła Przemienienia Pańskiego 

w Końskiem” 86093 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. ”Prace 

konserwatorsko- restauratorskie ołtarza głównego z 

Kościoła p.w. Św. Michała Archanioła i Św. Anny w 

Dydni” 541000 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn.”Prace 

remontowe budynku zabytkowego kościoła w Jabłonce” 101017 

   - dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej zabytkowego budynku 

Samorządowego Żłobka w Dydni- etap I 238146 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania pn.”Remont i 

konserwacja prospektu organowego z Kościoła 

Przemienienia Pańskiego  w Końskiem” 60837 

   -dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków  na realizację zadania pn.”Remont 

kaplicy p.w. św. Andrzeja Boboli w Końskiem” 418048 

WYDATKI 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1595141 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1595141 

  a) Wydatki majątkowe 1595141 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 977



   W tym:  

   -inwestycje i zakupy inwestycyjne  1595141 

   Z tego:  

   -dotacja celowa dla Parafii w Niewistce na realizację 

zadania pn. .”Remont i konserwacja zabytkowego 

Kościoła Filialnego Rzymskokatolickiego p.w. Matki 

Bożej Anielskiej w Niewistce, dz. nr ewid. 220” w ramach 

środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 150000 

   -dotacja celowa dla Parafii w Końskiem na realizację 

zadania pn. ”Remont i konserwacja organów z kościoła 

Przemienienia Pańskiego w Końskiem” w ramach środków 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 86093 

   -dotacja celowa dla Parafii w Dydni na realizację zadania 

pn. ”Prace konserwatorsko- restauratorskie ołtarza 

głównego z Kościoła p.w. Św. Michała Archanioła i Św. 

Anny w Dydni” w ramach środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 541000 

   -dotacja celowa dla Parafii w Jabłonce na realizację 

zadania pn.”Prace remontowe budynku zabytkowego 

kościoła w Jabłonce” w ramach środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 101017 

   -wykonanie izolacji przeciwwilgociowej zabytkowego 

budynku Samorządowego Żłobka w Dydni- etap I w 

ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 238146 

   -dotacja celowa dla Parafii w Końskiem na realizację 

zadania pn.”Remont i konserwacja prospektu organowego 

z Kościoła Przemienienia Pańskiego  w Końskiem” w 

ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 60837 

   -realizacja zadania pn.”Remont kaplicy p.w. św. Andrzeja 

Boboli w Końskiem” w ramach środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 418048 

§ 2. Tworzy się rezerwy w wysokości 192000 zł 

Z tego: 

- rezerwę ogólną w wysokości 72000 zł, 

- rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 120000 zł . 

§ 3. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego  zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały . 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla zakładu budżetowego w kwocie  370400 zł 

z tego : 

- z tytułu dopłat do dostarczanej wody w kwocie  20400 zł 

- z tytułu dopłat do odprowadzonych ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych w kwocie 

350000 zł oraz dotację celową dla zakładu budżetowego w kwocie  150000 zł 

z tego: 

- dotacja celowa dla ZGK w Dydni  na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w kwocie 150000 zł. 

Ustala się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz  spoza sektora finansów publicznych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały . 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Dydnia do : 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 977



1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1000000 zł, 

2) udzielania pożyczek do kwoty 300000 zł w roku budżetowym, 

3) udzielania poręczeń do kwoty 200000 zł w roku budżetowym, 

4) dokonywania zmian w budżecie w ramach działów polegających na: 

a) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków przeznaczonych na 

uposażenia i wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, 

b) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na wydatki 

przeznaczone na uposażenia i wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, 

c) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na majątkowe, 

oraz wydatków majątkowych na bieżące, z wyłączeniem wydatków bieżących i majątkowych ujętych 

w Wykazie Wieloletnich Przedsięwzięć w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich , o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) zaliczenia zwrotów dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonanych 

planowanych wydatków w tym roku budżetowym, 

7) przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaliczania zwrotów wydatków  

dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych wydatków w tym 

roku budżetowym, 

8) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dydnia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Dydnia  

Piotr Szul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 977



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIV/609/2024 

Rady Gminy Dydnia 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zakres i kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 

publicznych planowanych na 2024 rok 

JEDNOSTKI ZALICZANE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 

010  Rolnictwo i łowiectwo 150000 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150000 

  -dotacja celowa dla ZGK w Dydni na rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej 150000 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną , 

gaz i wodę  20400 

 40002 Dostarczanie wody 20400 

  -dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego do 1 m
3
 

dostarczanej wody 20400 

600  Transport i łączność 70000 

 60016 Drogi publiczne gminne 70000 

  -dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla 

Związku Powiatowo- Gminnego „Partnerstwo Gmin 

Powiatu Brzozowskiego” na realizację zadania pn. 

„Przebudowa gminnej infrastruktury drogowej na terenie 

działania Związku Powiatowo- Gminnego „Partnerstwo 

Gmin Powiatu Brzozowskiego” 70000 

630  Turystyka 87000 

 63095 Pozostała działalność 87000 

  -dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla 

Związku Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego na 

realizację zadania pn.”Budowa, przebudowa i remont 

infrastruktury turystycznej na terenie Związku Gmin 

Turystycznych Pogórza Dynowskiego 87000 

851  Ochrona zdrowia 19400 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19400 

  -dotacja dla GOKBPiW w Dydni na organizację letnich 

półkolonii dla dzieci z terenu Gminy Dydnia  18000 

-dotacja celowa dla Miasta Rzeszów za pobyt osób z 

terenu Gminy Dydnia w  Izbie Wytrzeźwień 1400 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 766427 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350000 

  -dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego          do 

1 m
3
 oczyszczanych ścieków  350000 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 416427 

  -dotacja celowa dla Miasta Krosna na odbiór odpadów 

komunalnych 416427 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1385600 

 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby 875200 

  -dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury 875200 

 92116 Biblioteki  510400 

  -dotacja podmiotowa dla Bibliotek 510400 

 RAZEM : 2498827 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 977



JEDNOSTKI NIEZALICZANE  DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 

851  Ochrona zdrowia 15000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15000 

 -dotacja celowa dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych na organizację konkursów , 

zawodów, rekolekcji, prelekcji, zajęć sportowo-

rekreacyjno-kulturalnych  o tematyce szkodliwości 

spożywania napojów alkoholowych- w trybie ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  15000 

852  Pomoc społeczna 334550 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 334550 

 -dotacja celowa dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych   na świadczenie usług 

opiekuńczych , w tym specjalistycznych  usług 

opiekuńczych - w trybie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  334550 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 960056 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 960056 

 -dotacja celowa na remont i konserwację prospektu 

organowego z Kościoła Przemienienia Pańskiego w 

Końskiem 62080 

-dotacja celowa na prace remontowe budynku 

zabytkowego kościoła w Jabłonce  103080 

-dotacja celowa na remont i konserwację zabytkowego 

Kościoła Filialnego Rzymskokatolickiego p.w. Matki 

Bożej Anielskiej w Niewistce, dz. nr ewid. 220 155000 

-dotacja celowa na remont i konserwację organów z 

kościoła Przemienienia Pańskiego w Końskiem 87850 

-dotacja celowa na prace konserwatorsko- restauratorskie 

ołtarza głównego z Kościoła p.w. Św. Michała Archanioła 

i Św. Anny w Dydni 552046 

926  Kultura fizyczna 140000 

 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 140000 

 -dotacja celowa dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych   na zadania z zakresu sportu 

zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Dydnia Nr 

LXVII/488/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r.  

 

 

 

140000 

  RAZEM : 1449606 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Dydnia  

Piotr Szul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 977



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIV/609/2024 

Rady Gminy Dydnia 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 

2024 ROK 

Dział  Rozdział Wyszczególnienie Przychody Koszty  
1 2 3 4 5 

010  Rolnictwo i łowiectwo 150000 150000 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 150000 150000 

  -dotacja celowa na rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej 150000 

   -koszty majątkowe 

 

150000 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 74900 42300 

 40002 Dostarczanie wody 74900 42300 

  -dopłata z budżetu gminy do 1 m
3
  

dostarczanej wody 20400 

   -wpływy z usług 54500 

   -koszty bieżące 

 

42300 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3744500 3777100 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1550000 1059200 

  -dopłata z budżetu gminy do 1 m
3 
  

dostarczanych ścieków 350000 

   -wpływy z usług 1200000 

   -koszty bieżące 

 

1059200 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

 

1633900 

  -koszty bieżące 

 

1633900 

    w tym: 

    -wynagrodzenia i pochodne 

 

1605800 

 90095 Pozostała działalność 2194500 1084000 

  -wpływy z usług 2194500 

   -koszty bieżące 

 

1084000 

  RAZEM : 3969400 3969400 

   

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Dydnia  

Piotr Szul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 977


		2024-02-13T13:13:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




